CHAPTER TWENTIETH.

ŒDIPUS.

LARUS, Thebārum rex, cūm audivisset se peritūrum à filio, Jocastæ uxōri præcēpit, ut nātum infantem jugularet. Aversāta facinūs māter, occidendum puērum trādīdit militi. Miles, puerūlī lācrymis et liberāli formā móitus, eum ex arbore suspendit pēdibus, quos fūne, seu vīmine in calces indito, trajēcerat. Suspensum eum vīdit magister armentōrum Polybii, Corinthiōrum rēgis, et reginæ, libēris carenti, obtūlit; quæ puērum sluit pro suo, Œdipumque dixit à pēdum tumōre, quos inflātos et tumentes retinēbat.

Ætāte provectus, compērit nequāquam Polybii se esse filium; orācūlum consūluit, ab eoque dīdīcit futūrum ut pātrem in Phōcide reperiēret. Illūc prōfectus, Lāium, in sediōne pōpulāri sedandā laborantem, imprūdens perēmit, ac Thēbas rēdiit. Erat non prōcul ab urbe Sphinx, monst̄rum ingēniōsum, virgīneo capite, corpore canīno, ālis et caudā dracōnis, pēdibus leōnis et unguībus, insigne. Prætēreuntib⁹ ænigma propōnēbat, eosque, nīsi objec-tum nōdum solvērent, devorābat. Hinc rēgionis vastitas, et urbis solitudo, ad quam nēmo potērat aspirāre.

Creon, Jocastæ frāter, qui, Lāio mortuo, regnum The-

What is related of the birth and exposure of Œdipus? — By whom was he rescued? — What then became of him? — When he had grown up, what discovery did he make? — What direc-tion did the oracle give him? — What happened to him in Phocis? — How is the Sphinx described? — How did the Sphinx treat travellers? — How did this affect the city and surrounding region? — Who occupied the throne of Thebes after the death

bānum occupāvērat, præcōnis vōce per universam Græciam edixit fōre ut regnum et Jocastam, Lāii uxōrem, illi trādēret, quicumque propōsitum ænigma posset explicāre. *Quōdnam animal est, inquiēbat Sphinx, mānē quādrūpes, sub meridiem bīpes, et vesperē trīpes?* Œdipus, tanto præmio invitātus, respondit animal istud hominēm ipsum esse, qui pēdibus mānibusque reptat ab infantia; bīnis pēdibus nītitur vir; sēnex bacūlo, quāsi tertio pēde, fulcītur. Hoc responso victa Sphinx, præcipītem se in māre projēcit, et Jocastam, ac regnum mētu liberātum Œdipo reliquit.

Ex eā Eteōcle et Polynicem, ītemque Antigōnem et Ismēnam tūlit, nec priūs mātrem esse suam cognōvit, quām, ortā pestilentia, vātes pronuntiāssent immissam fuisse pestem à Supēris Lāii nēcem vindicantib⁹, nec desitūram, nisi exsulāret is à quo Lāius cæsus fuisse. Compertum dēnique fuit cædis auctōrem Œdipum esse, eundemque mātrem habēre in matrimōnio. His attonitus infēlix, oculos ēruit sibi, et in voluntārium exsiliū discēdens, regnum Eteōcli et Polynici administrandum reliquit.